
o

iV'éiřir"t'''"í'%— V aohotu v 9130 hod v no
ci vypukl v městě nslem po Žár

kletý f ničil ta vlc ntl 1500000
V# ň AM A U A iH h M
--±~á t ii i_a íjk iTí vn r— majetku avlak na lihli řádný

Život lidský nrphlrl při nim na

imar V udanou jil dobu ipoto
rován byl kouř unikajM postran
nimi dvefml obchodní mUtnoati
komisionářského obchodu lir my
J U Snydtr A Co naléiající ae

v prvém poschodí pětipatrové ci

lidné 1 kamenné budovy S D

Mercara na aevcrozápadoím rohu
11 a lloward ul V lémže po

~~Vi achftil kluhu Komenského
č III v Omiíd ivoknl dli nltle
dující úřadnkii V J Kuták pfed
srda A Muml mMopředarJaj

MinlItttRtr jednatt-- l a tajrm
o (U sl M Zfalnlkova pnkladni

cij J Doblál kritíkj S A Drrá

ntk knlbovnlki sl A Pelecká a

J Zlatník iivádtčl a A Musil J

V Šiérha a 'sl M Kynclova do

jiroKramového výboru Po vol

bách náslcdovsl program t náile
do nich číaeli i)ořákovy Slovan-

ské tance duet na housle a piano
nslich mladistvých a mnohoslib-

ných umělců al Mikovy a ml p

Havlíčka Na to s pravým pro
rdfnlm nfpdntal O V Miniber

PhMlnil&ky
x

''Čtmu mít uft ntU Ml vtlikAniť
započaty ta značného óčaMenství
v pondělí večer v česko Hratmká
Ikole na 13 Hickory ul Pan
Dalcar ač unaven dlóiihou cestou
ze avého domova osvědčil se zoa

meoitým řečníkem Způsob jeho

předneau je tak přesvědčivý i moc

ný a dojemnýže 1 držel posluchač

schodl nalézaly te dála komissio-nářsk- é

obchody firem C II Mul
lin & Co Marsh & Marsh Tre
maine Moore & Co a K Iiing
ham & Sons čtyry hořejší po
achodí sloužily za akladíiíiě firmě

gfř Čechovu bástíl "Svornost" 1atvo v úplném napjetí a ojí akoro

tři čtvrti hodiny trvající řečí Sbo
rové zp'ěvy byly zpívány a plným M K Smith & Co Na Howard

ulici čelily továrna na cukrovinky

firmy Vogele & Dinning a závod

"Nových píml' a pana Musila

"Strýček Příhoda'' tahal rozumy z

přítomných kdy ku př měli bj

se mládenci Ženit a když to neučí

ní méli-l- i by platit dafi a j v

Zmínční již umčlci vystoupilí a

firmy Porter Kyeraoo Hoobler

naUleofm a ítvcrozpřvy jak muZ

iky tak imífiený ae vitobecoě

líbily Fro věttíou večeru dal&fch

jsou též zíikány mladé umělecké

tily hudební které Jisté poslouží

Pronikavost je hlavní bod

notou kterou má

St
I

Jakobs
Oel

při léčeni

Eovmatismu
On tak pronikne už k

aídlu bolcstlJko{idný
Jiný podobný prostře- -

dok Tlafcové to

'

Cena 33c a 30c

Drug Co Zdálo ae z počátkuže
hoří v obchodě Snyderové avlakČíslem AdaRgio od Lachntra po

k tvýSení nadiení pro tyto kráné haaiČi v brzku se přesvědčili že

požár vznikl v obchodě Mullinově

patrně od přehřátých kamei a že
1večery které má nale ceaké obe

nČmŽ oáaledovala zsjímavá pfed
nálka p F J Kutáka o národním

Životě v české osadě new-yorik- é actuitvo příležitost ctrá viti užitečné

a ponliti ae v těch nejčistiích a se rychle llří' v obou sběrechclevelandské Na Čtvrtek dne 16

Hasiči nenohti pro bedny a koseoejvzotiieneiilch vlasteneckých
ideálech jež zbudovaly kdyai nale

února připravuje se první debata

zajisté velice zajímavá a vdččná

loti)' "Kr! íson leolf IkolV V

prosíknouti až k samému požáru
české velikány a které majídopo

Čechách Či v Americe?" Dle toho

a proto vrhali pouze mocné prou
dy vody na hořící předměty a to
zdánlivé a takým úspčehem že

sud tu velikou moc Pamatujte
že tyto předoálky jsou v Omaz

krátce po 10 hodině ae zdálo Žepojze tento týden každého večera

požár ovládli NeŽ hoed na toa vyjmutím soboty a ukončí v ne- -

VSajwiiw iíffY yvyšlehly plameny v druhém podčli večer Příitl týden ak budou
achodí mezi 'zbožím tam aložev South umaže od pondělka a

ukončí pátkem při nichž bud u

jioí říčnlci opít Víicbní vlaste
ným Náčelník požárního odbo-

ru Salter kterýž byl povolal již
druhý battalion povolal nyní ínečtí Celí srdečně jsou zváni

íSaSturnf plůi cJp SokoU

lyrl čl pořádán bude v so-

botu dno 4 února 1905 v

Metzové snl Zábavní výbor

opatřil pro nejlcpií masky ná-

sledovní skvostné ceny: —

I muhká Cena pohovka 2

muhká hddlny s kukačkou

3 muhká pivní příbor o 6

kusech ručně malovaných

1 ienská cena 100 kusfi ná-

dobí 2 ženská umývači pří-

bor o 12 kusech 3 Ženská

houpák skupinová cena bude

peněžitá a I ceny pro nejlep-- ií

dva šašky budou peněžité

Lístky jsou na prodej u všech

českých obchodníků Ceny vy-

staveny jsou v kloboučnickém

obchodu Fr Svobody č 1234

jižní 13 ulice Vstupné pro

masky 50c pro nemaskova-

né 25c Česká uniová hudba

— Ve výroční schůzí Háje

Martha č 10 Kruhu Dřevařek

svoleny byly nívledujícf úfadnices

Předsedkyně Aloisie Vaňous m(

atopředsedkyně liarbora IJoháíek

tajemnice Ano Uléhá t 1704

So 14 Str ' pokladnice Fr Pe

lek 15 a Williím Střj vélikyol
M Šrámek průvodkyní M Urát

dl voítřoí ftráž B DuStk ven-

kovní atráž M Tomáíek výbor

majetku Terezie Pelikán J01

Vav íčka Fr Krajíček j ipolkový
lékař dr Svoboda- -

— Ve výroční acbůzí ťádu

Slovan C 7 ZCBJ zvolení bylí

pro tento tok tito úřadufcí! Před-

seda Jan Steiger vysloužilý před

aeda Aloia Kořísko dozorce Kro

pufiek tajemník Karel Prýzek

účetnlk Frant Kc-ndl- a pokladník

Jot šrámek t průvodčí Fduard

Míchal vnitřní atráž Joa Kur 8

venkovní atrii Jo Šrámek ui ♦

výbor majetku na 3 roky Fraot

jaoák a na dolovení 1 roku

Joi Vrána dopisovatel do Prátr

skébo Věstníku Ví Janák Ikolní

výbor Joa Kunci Kar Frýzek a

Karel Vránek

— Nedávno otevřený restaurant
AfUbt-ntfh- kraiana AI Kořisky v

— Nejatariím a proto také nej- -

oblíbenčjSím hostincem v Čeaké

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupcm
a Krumlem na rohu 14 a Willíam

ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevoou

uamívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil ae jednou ten

příjme podruhé zase neboť níkde
ae mu nedostane íepÉího 'štoíVaní

vách i jich obsahu odhaduje ae na

1300000 kdežto pojiltění pbnálí
pouze asi $439350 Vfiechny

firmy požárem stížené zahájily v

pondělí obchod a líce v prozatím
nich místnostech
— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlítzova a kte

říž se chtějí výborně pobavit! mě

li by navitívíti moderně zařízený
hostinec 'u Habru' t roh 13 a

Willíam ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám iaramaotn! čárli oejlépií-m- i

doutníky likéry jako i chut-

ným zákuskem 30— ti '

~~ Pátý výroční maškarní plel
uspořádá Tábor Ncbraska č(lo
4771 Moderních Dřevařů v Soko-

lovně v sobotu dne ti února

1903 Šest krásných cen v ceně

I40 bude rozdáno m jlepřím mi-aká-

Vatupné: Maika 50 c
nemaskovaní 25 t Nejlplí čc
tká uniová kapela bude účínko
vati Všichni krajané jiou rdč
ně zváni 26 —

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býtí jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metznv ležák a co ae týče likéro a

doutníků tu dostanete to nejlépe

to je vidětí že klub Komenský

zahajuje avoje blahodárné půaobe
ní velíce činně a proto se očekává

Že vííchoi uvédomčlí krajané ke

klubu přistoupí Uratrskč kluby
v Lincoln av So Omsze mohou

zajisté býtí hrdými Že doataio se

jim v Omaze trojčtte což také

klub Komenský č 1 v Lincoln

uznal a tajemníku zaslal reroluci

a blahopřáním ku zahájení čínoo

tí a "mnogaja Ijcta" pro budou

cnost

— Nejoblíbenčjlí ítací žízni'

vých krajan) kteří mají cestu do

mčsta atai ae vkusně zařízený
liootinee Antona Křečka na rohu

13 a flowskd uli U nčho

doMantte v každou dobu čerstvý
a řízný Storzftv ležák jakož i ta

nejltplí piva lahvová Než nejen
o žíznivé ale i o hladové stará se

nál Toník Výborný "lunch"

teplý í studený k dostání jet po

celý den Pro ty Jí 3 jsou milov-

níky doulku říznějšího opatřil
Anton výborný ítof "Uentoo" a

leplích doutníků nenajdete v Žád

oérn hostinci v mčstč Krajanům z

venkova doporučujeme vřele hostí

nc p Ant KtrlUt a pydotýké'
me že pan Anton Japance v ho

stinci svém netrpí Teleonj A

3326 t— -

— V pátek odpoledne překva-peo- í

jsme bylí oávltÉvou pp FJ
Fítla a J ) Pospíšila členů stát-

ní Irgislatury ntbtn%ktt Oba kra

jané jiou členy výf oru na veřejné

poztmky a budovy a nalézajíce a

na prohlídce státních ústavů ocitli

se í v Omaze kdež navttívílí tž
ústav hluchoněmých Sdělili a ná

mi že zkiifienosti své podají v

"Pok Zip"
— V sobotu v-če- r oá býval amí

ieoý pév sbor "Lyra" pro členy
a pozvané přátele soukromý vrčí

rek v hotfclu "Prabi'' Uěhen

příjmiě stráveného večera před
nesena byla zdařil celá řada

zpgvoých čísel deklamací a p a

korunou programu dle úsudku

materialistů byla večeře vskutku
znamenitá Po vyčerpání progra
mu setrvalí rozjaření účastnící při
hudbě až fea třetí hodinu ranní

— Elegantně zařzený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dulátko v č

1360 iižní í% ul Na skladě má

zboží v trhu neboť Sloup a KrumJ

Žádný ''ItpoM'' nekoupí 23x4
— Krajan Petr Mátza o jehož

vážném onemocnění jíž oékolikrá

te jsme zprávu přinesli upoután
icst od Nového roku atále oa lož
Uo Tóuií po zdravém vzduchu

mísaoerkém domnívaje te fe ly
tam opét ozdravil přejede při
telí Petrovi aby toto vřelé přání
jeho doilo splnéní

— Co jfcít oejfíříjemnřjlí? Když

píiidťte z práce domů a máte v

obydlí přlfemné teplo a večeří

připravenou! To ae dá doká-

zali jsnom tím když budete

kupovat! uhlí u Pittiburg Coal &

Huíldíng Supply Co i Jotf Neváh

a Synové mjitelé kteříž vám po
alouží ochotně iakýmkoliv uhlím

velkeré zálohy načež velkeré
mužstvo používajíc vl:ch aparátů
požárních pustilo se v krutý zá-

pas a rozpoutaným živlem AS

do každého okna v druhém po
achodí chrlili stateční hasiči vodu
% ručních hadic a zárovefi též z

parních stříkaček a věže vrhány
byly mocné proudy vody do pla
menů přece jen požár stálo ae

vzmáhal a když plameny krátce

před ir hodinou vyrazily í ze

třetího patra tu veškerá anaha

požárního odboru směřovala již

jen k tomii( aby požár obmezco

byl pouze ná tuto jedinou budovu
V několika okamžicích na to vy

šlehly plameny z třetího poschodí

brzy na to celá budova podoba
la se hořící pochodní Než dravý
živel nespokojil se pouze znič
ním budovy jedné ale prehlodav
se 'ohnivzdornou zdí zachvátili
střechu budovy sousední v níž

nalézala se' továrna na cukrovinky
a krátce na to poMihl týž osud í

budovuf v níž nalézal ao závod fir

my Porter-Kyerso- a Hoobler Drug
Co Zatím přeskočily plameny
sálající 1 hořící budovy Mercero

vy přes uličku na straně sevrnl
a zapálily střechu na pětipatrové
budově v níž ae nalézá sklad obu
ví velkoobchodní fumy FPKírk-enda- il

& Co Obcí! prodral se

hofejSfmí poschodími a teprve ve

druhém patře podařilo se hasičům
učinili mu přítrž po nadlidském
téměř namáhání Kolem tMI
hodíoy ranoí podařilo se požární-
mu odboru jemuž vypomáhali
ststně i hasiči ze South Omahy a

a Councíl líloííi požár ovládnout
načež přikročeno k hašení hořící
ho obaahu požárem zachvácených
budov Neltéstím postiženi bylí

pruže kapitán Newhouae a hasič

Wainwright kťfíž zachycení byli
padajfcím stropem v Kírkendallo
vě budově Wainwright vypro-
stil se sám avlak Newloue vy
nesen byl soudruhy a dopraven v

ambulancí do methodistského ho-špit- álu

kdež shledáno že byl
vážuě zraněn v zádech a pravém
boku Netřeba aoad ani podotý
katí že se k požáru dostavilo

obrovské množství zvědavců jíž
setrvali na místě po mnoho hodin
a v neděli od časného rána až do

pozdního večera putovaly k poŽá
rovífti velké záitupy lidí aby se

podívaly na ledem obrostlé zdi

polkbzeoých budov Celková řko

da požárem způsobená na budo

aíci Metzově nabývá stále řoitoucí

obliby Milovnici skutečné pravé

letté stravy nenajdou nikdo lpí
V íobotu po c?lý do znamenítš Objednávka vál přesvědčí Úřa

Díkňvdání 11 odporučení!

Jsm! povinni vzáíťi tnlttnú dí

ky p Uru J W Koutskýmu za

pečlivé a svědomité oSrtřovárif na

leho milého nynáčka a vnuka út
roku starého kUrý byl stížen tím

nejprudSím zápalem plic tk že

isme jíž víech nadějí itijhoudra
veo( úplně ae vzdali Protož jsme

pevně přesvědčení že mňřeme p
Dra J W Koptského v každém

případu nemocí každému a lim

ncjlepím vědomím odporučili
Přijměte milý doktore ě jed
nou srdečný dík za vale velké a

neúnavné přičínění
M Charvát

neir A Mslk
Hoiith OmabA M) Ulnn YM

Úřadovna v Glařgow hlocku

Obydlí na rohu 33 a Q ul

SOUTfl OMAHA
ďwlln firnl: 0f 0 l li dnp 04 9 do h trfu

drStičková polévka
— Do' rodiny p- - J E Kroupy

redaktora "HospodářV' bydlící

ha v t íáOň úl 4 oly zavítal

minulou íobotu malý ale velice

vítaný hot roztomilá dftvuíks

vtdi-- Kroiiooví I ct chotí jeho k

novorozené deeruke grstulujemel
— Francia Vávra mou aalonící

"A o um ber oo" proto také vždy

veliký j shon kdo na řzním
cvíínvii moku ti rád noebutná

dovna v č 1864-- 6 jižní 13 ul

Tři 4331 a 4332 3fií
— Naii Tyriácí dokončují kvap

oě přípravy k výročnímu malkar
nírnu plesu kterýž uspořádán bu
d již příití sobotu v síní p J V

Kalpara Tulili aíce že mohou
očekávali návítěvu velkou ale ani
ve snu je nenapadlo že poptávka
po vstupenkách bude tak velká
že tyto rozprodány budou před
sobotou ZejméSa vstupenky pro
masky fcly jako pa dračku a tu
nelze ae dívir že pořádají:! výbor
honem požádal sbor aby mu po
volil několik statných pomocníků
kteříž by mu atálí k ruce pří drže-
ní nezbedných masek na uzdě a
ku obil ize vltch milých návitév
nik 6 Samo aebou se rozumí že

žádosti výboru bylo ochotně vy-

hověno a výbor prohlásil že tak

vzorný mlkarní pleá nebyl zde
doaud pořádán Přejeme Tyriá

ten jeo do hospody "n Sfiupce"
zavítá kdo rád stol ma trochu

ilnžíSÍ ten "u Řfiupce'' vidy na velký výběr pěkných dýmek špí "i 7 o riř wi i
Tl v (itrnlutiit IMh

jde to nejleptí 1 doutníky jaké

kouří Mshomed v ráji franci a

Vávrt také tam mají a pakli něco

ček importovaných tabatěrtk
jakož i velké zásoby tabáitu kuřla
vého Sflupavého a žvýkavébo-Doutoí- k

jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti lí
— ZubnTjékař Uailey zamést

Louis Berka
český právník a veřejný notář

9IS % r Mře fiMff Omali

V- - ílříloní trout tt4putt xl I dul bod
K1 bf prtřřMřl rula nth tifQp# r

pfénlíb t!r#lfcHlb fiotOkfu rii ib-tfk- t
tneb m rhtA pttmUfH rtá--M Anhtf

ápt f ut%ifUkt f tm fi ilj ahrtron
ObrM i6ootulu)tn jJ film lrrJnlrn

pfíjde tobě k chuti tu nalezne!

tam letos dobrého k zakomnutía
k vlemu j tam atále vtip a

imícb U by to byl pro každého

bfích kdo by v Omate pří návíté
návající četkího assistenta ručí

fi fikrou nrlci iím zhútavtnou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí£ avé nenavítlvil kumpány ta
Paxton bločku — s'kOm mnoho zdaru!Aeítlé na robu 13 a Willíam ul


